[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
23 августа 2024 г.                                                                                               № 742

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 25.10.2017 г. № 972

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017г. №972 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и профилактика наркомании на территории городского округа Вичуга» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Обеспечение безопасности населения и профилактика на территории городского округа Вичуга» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Вичуга Юрышева А.Д.

И.о. главы городского округа Вичуга                                         И.А. Виноградова

Приложение

к постановлению администрации
городского округа Вичуга от 23.08.2024 г. № 742
Приложение 1

к муниципальной программе городского округа Вичуга

 «Обеспечение безопасности населения и

профилактика на территории городского округа Вичуга»

Подпрограмма

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	Срок реализации
подпрограммы
	2024-2026 годы

	Исполнители подпрограммы
	Администрация городского округа Вичуга (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г.о. Вичуга Ивановской области)

	Задачи  подпрограммы
	1. Управление городским звеном территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, аварийных ситуаций.

2. Осуществление в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий городского округа Вичуга от ЧС.

3. Своевременное оповещение и информирование населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС.

4. Обеспечение оперативного управления и информирования оперативных служб (ФСБ, МВД, скорая помощь, пожарная охрана, аварийная газовая служба, аварийная служба по электросетям) по аварийным ситуациям и локализации последствий.

5. Повышение уровня безопасности граждан на территории городского округа Вичуга.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Источник финансиро-вания
	Всего
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Бюджет городского округа Вичуга

	12 288 127,50 руб.
	6 121 255,96 руб.
	3 097 853,61
руб.
	3 069 017,93
руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Уменьшение времени реагирования оперативных и диспетчерских служб на чрезвычайные и аварийные ситуации;

2. Усиление контроля выполнения оперативных указаний и распоряжений администрации городского округа  Вичуга;

3. Обучение населения городского округа Вичуга способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, практическим навыкам действий при возникновении ЧС природного и техногенного характера, порядку действий по сигналам оповещения, оказания первой медицинской помощи, правилам пользования простейшими средствами индивидуальной защиты.

2. Характеристика мероприятий подпрограммы

Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих мероприятий:

1. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа Вичуга».

Данное мероприятие предполагает финансирование деятельности муниципального казенного учреждения «Управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа Вичуга» за счет средств местного бюджета.

Срок выполнения мероприятия  - 2024 - 2026 гг.

3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

	№
	Наименование показателя
	единица измере-ния
	Значение показате-ля
	Прогнозные выполнения показателей

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	Среднее время оповещения оперативных служб
	мин.
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

                                                                                                                       (руб.)

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1.
	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»
	6 121 255,96
	3 097 853,61
	3 069 017,93

	1.1.

	 Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»
	6 121 255,96
	3 097 853,61
	3 069 017,93

	1.1.1.

	Направление

Обеспечение выполнения функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа Вичуга Ивановской области»
	6 121 255,96
	3 097 853,61
	3 069 017,93

[image: image2.png]